
UCHWAŁA NR XXXVIII/337/18
RADY POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Koszalińskiego  za 
2017 rok”.

Na podstawie art. 16a ust. 1 i 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) oraz  § 19 ust. 2 Statutu Powiatu Koszalińskiego przyjętego 
Uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXV/221/17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Powiatu Koszalińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 1311) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Ocenę zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za 2017 rok”, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zenon Dropko

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 1



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 

       

       

       

       

    Autorzy:

    

Małgorzata Pasieka

       

       

       

       

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 3
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 4
3.1 POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR 8
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 11
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 13
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 18
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 19
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 19
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
20

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 22
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 22
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 23
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 23
10.2 KOSZTY 24
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 25
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 25
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 26
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 26
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 26
10.8 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 27
11 Wnioski końcowe 30

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 2



3

1. Wprowadzenie

1. Wprowadzenie
Podstawa prawna: art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  pomocy społecznej ( Dz.U. z 2017
r. poz.1697 z późn.zm.)
Art. 16a.
1. Gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w
oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.
2. Zasoby, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot je
finansujący i realizujący.
3. Ocena, o której mowa w ust. 1, obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej,
rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy.
4. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia
odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi
województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę, o której mowa w ust. 1. Ocena
wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.
Przedstawiane zasoby pomocy społecznej obejmują zgodnie z zapisem art. 16a ust. 2 cytowanej
wyżej ustawy infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe oraz nakłady
finansowe na zadania własne i zlecone z zakresu pomocy społecznej realizowane i finansowane,
bądź dotowane przez Powiat Koszaliński. Natomiast ocena tych zasobów obejmuje dane o
osobach i rodzinach korzystających           z pomocy społecznej wykazane w systemie SAC –
statystyczna aplikacja centralna oraz dane pozyskane z jednostek
organizacyjnych Powiatu. Dane zebrali i opracowali pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie.

 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 65 844 66 071 66 139 65 388 65 370

KOBIETY

Ogółem 2 32 980 33 093 33 141 32 727 32 718

Wiek 0-17 3 5 968 5 939 5 923 5 916 5 911

Wiek 18-59 4 19 851 19 642 19 541 19 669 19 660

Wiek 60 lat i więcej 5 7 161 7 512 7 677 7 142 7 147

MĘŻCZYŹNI

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 3



4

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Ogółem 6 32 864 32 978 32 998 32 661 32 652

Wiek 0-17 7 6 221 6 221 6 193 6 284 6 280

Wiek 18-64 8 23 297 23 149 23 098 22 968 22 959

Wiek 65 lat i więcej 9 3 346 3 608 3 707 3 409 3 413

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 4 208 3 321 2 709 2 709 2 709

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 2 367 1 847 1 538 1 538 1 538

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 499 713 568 568 568

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 X X X X X

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 X X X X X

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 X X X X X

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 X X X X X

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania
lokalu socjalnego 17 X X X X X

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce, oddziały
żłobkowe w przedszkolach) 18 X X X X X

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 X X X X X

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 20 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 X X X X X

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 X X X X X

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

23 X X X X X

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych wniosków 24 X X X X X

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży -
ogółem 25 X X X X X

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 X X X X X

Pozaszkolne 27 X X X X X

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla
seniorów 28 X X X X X

Liczba hospicjów 29 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 0 0 0 0 0

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 4



5

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 7 5 4 4

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 7 5 4 4

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 7 5 4 4

Wiek 0-17 4 0 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 7 5 4 4

Wiek poprodukcyjny ** 6 0 0 0 0

Liczba rodzin 7 7 5 4 4

Liczba osób w rodzinach 8 7 5 4 4

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 3 2 2 2

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 3 2 2 2

Wiek 0-17 11 0 0 0 0

Wiek 18-59 12 3 2 2 2

Wiek 60 lat i więcej 13 0 0 0 0

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 4 3 2 2

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 4 3 2 2

Wiek 0-17 16 0 0 0 0

Wiek 18-64 17 4 3 2 2

Wiek 65 lat i więcej 18 0 0 0 0

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 7 5 4 4

Liczba rodzin 20 7 5 4 4

Liczba osób w rodzinach 21 7 5 4 4

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 1 2 0 4

Liczba rodzin 23 1 2 0 4

Liczba osób w rodzinach 24 1 2 0 4

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 7 58 41 28

Liczba rodzin 26 7 32 20 9

Liczba osób w rodzinach 27 7 58 42 26

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 X X X X

Liczba osób w rodzinach 29 X X X X

BEZROBOCIE

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 5



6

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 30 X X X X

Liczba osób w rodzinach 31 X X X X

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 33 0 0 0 0

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 35 0 0 0 0

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 37 0 0 0 0

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 X X X X

Liczba osób w rodzinach 39 X X X X

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 X X X X

Liczba osób w rodzinach 41 X X X X

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 X X X X

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 X X X X

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 X X X X

Liczba osób w rodzinach 45 X X X X

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 X X X X

Liczba osób w rodzinach 47 X X X X

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 X X X X

Liczba osób w rodzinach 49 X X X X

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 X X X X

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 54 0 0 0 0

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 6



7

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 X X X X

Liczba świadczeń 57 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 58 X X X X

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 X X X X

Liczba świadczeń 60 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 61 X X X X

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 X X X X

Liczba świadczeń 63 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 64 X X X X

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 X X X X

Liczba osób w rodzinach 66 X X X X

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 X X X X

Liczba osób w rodzinach 68 X X X X

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 X X X X

Liczba osób w rodzinach 70 X X X X

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych -
ogółem 71 0 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym -
ogółem 72 0 0 0 0

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część A 73 X X 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część A 74 X X 0 0

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część B 75 X X 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część B 76 X X 0 0

(z wiersza 72) Liczba osób objętych kontraktem
socjalnym w Klubie Integracji Społecznej -
ogółem

77 0 0 0 0

PROJEKT SOCJALNY

Liczba realizowanych projektów socjalnych 78 X X 0 0

Liczba osób objętych projektami socjalnymi 79 X X 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 7



8

3.1. POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR

POWIAT - ZADANIA PCPR ORAZ MOPR
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 1 0 0 0 0

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 2 18 18 15 11

INDYWIDUALNY PROGRAM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Liczba osób korzystających z usług 3 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

RODZINNA PIECZA ZASTĘPCZA - OGÓŁEM (BEZ DODATKU WYCHOWAWCZEGO)

Liczba rodzin 4 97 98 100 100

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 5 167 184 180 171

Kwota świadczeń w złotych 6 2 127 766 1 472 621 2 173 737 2 868 600

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 7 64 66 65 65

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 8 92 91 80 80

Kwota świadczeń w złotych 9 941 663 661 876 947 800 1 026 000

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 10 24 21 24 24

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 11 43 39 34 34

Kwota świadczeń w złotych 12 622 510 259 173 501 669 752 000

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 13 7 5 5 3

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 14 21 14 19 9

Kwota świadczeń w złotych 15 405 726 287 904 170 816 325 600

W tym:

RODZINY ZASTĘPCZE SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 16 0 0 0 0

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 17 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0 0

RODZINY ZASTĘPCZE PEŁNIĄCE FUNKCJĘ POGOTOWIA RODZINNEGO

Liczba rodzin 19 2 1 1 1

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 20 4 3 8 3

Kwota świadczeń w złotych 21 40 081 36 000 70 902 88 000

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 22 2 6 6 6

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 23 11 40 47 48

Kwota świadczeń w złotych 24 157 867 263 668 553 452 765 000

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 8



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

DODATEK WYCHOWAWCZY W RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ - OGÓŁEM

Liczba rodzin 25 X 82 85 85

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 26 X 148 155 155

Kwota świadczeń w złotych 27 X 659 077 941 812 941 812

RODZINY SPOKREWNIONE Z DZIECKIEM

Liczba rodzin 28 X 55 56 56

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 29 X 78 71 71

Kwota świadczeń w złotych 30 X 349 596 426 253 426 253

RODZINY ZASTĘPCZE NIEZAWODOWE

Liczba rodzin 31 X 18 19 19

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 32 X 33 29 29

Kwota świadczeń w złotych 33 X 147 314 179 102 179 102

RODZINY ZASTĘPCZE ZAWODOWE

Liczba rodzin 34 X 3 4 4

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 35 X 19 15 15

Kwota świadczeń w złotych 36 X 82 947 93 608 93 608

RODZINNY DOM DZIECKA

Liczba rodzin 37 X 6 6 6

Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach 38 X 18 40 40

Kwota świadczeń w złotych 39 X 79 220 242 849 242 849

DODATEK DO ZRYCZAŁTOWANEJ KWOTY, O KTÓRYM MOWA W ART. 115 UST. 2A USTAWY
Z DNIA 9 CZERWCA 2011 R. O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba placówek opiekuńczo-wychowawczych
typu rodzinnego pobierających dodatek do
zryczałtowanej kwoty

40 X 0 0 0

Liczba dzieci w placówkach
opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego,
na które pobierany był dodatek do
zryczałtowanej kwoty

41 X 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 42 X 0 0 0

PLAN POMOCY DZIECKU

Liczba dzieci 43 156 162 161 156

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINIE ZASTĘPCZEJ

Liczba dzieci 44 171 102 130 121

Liczba sporządzonych ocen 45 305 275 51 239

OCENA SYTUACJI DZIECKA W RODZINNYM DOMU DZIECKA

Liczba dzieci 46 11 40 51 42

Liczba sporządzonych ocen 47 21 66 99 114

OCENA RODZIN ZASTĘPCZYCH

Liczba rodzin 48 82 78 82 82

Liczba sporządzonych ocen 49 73 78 237 244

OCENA RODZINNYCH DOMÓW DZIECKA

Liczba rodzinnych domów dziecka 50 2 6 6 6

Liczba sporządzonych ocen 51 2 6 6 6

OCENA W ZAKRESIE KWALIFIKACJI KANDYDATÓW NA RODZINY ZASTĘPCZE I RODZINNE DOMY DZIECKA

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 9



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba opinii 52 19 4 8 8

w tym: liczba pozytywnych opinii 53 12 4 8 8

KOORDYNATOR PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba koordynatorów 54 2 3 3 4

RODZINY POMOCOWE

Liczba rodzin 55 0 1 1 1

USAMODZIELNIENIE

INDYWIDUALNY PROGRAM USAMODZIELNIENIA

Liczba osób 56 5 14 11 11

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE RODZINNE FORMY PIECZY ZASTĘPCZEJ

Liczba osób 57 38 36 29 38

Kwota świadczeń w złotych 58 246 012 273 739 226 854 257 507

W TYM: (od poz. 59 do poz. 64)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 59 6 7 6 3

Kwota świadczeń w złotych 60 29 676 34 629 36 282 20 817

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 61 38 36 22 35

Kwota świadczeń w złotych 62 207 046 212 343 93 157 220 920

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 63 4 9 5 10

Kwota świadczeń w złotych 64 9 290 26 767 11 959 15 770

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE PLACÓWKI OPIEKUŃCZO - WYCHOWAWCZE

Liczba osób 65 8 5 8 12

Kwota świadczeń w złotych 66 45 844 31 953 44 039 84 883

W TYM: (od poz. 67 do poz. 72)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 67 2 0 2 2

Kwota świadczeń w złotych 68 8 088 0 13 200 13 878

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 69 6 5 6 10

Kwota świadczeń w złotych 70 34 756 31 953 30 839 63 120

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 71 2 0 0 5

Kwota świadczeń w złotych 72 3 000 0 0 7 885

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE O KTÓRYCH MOWA W ART. 88 UST.1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 73 7 7 3 3

Kwota świadczeń w złotych 74 31 598 29 714 15 326 42 706

W TYM: (od poz. 75 do poz. 80)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 75 1 1 1 2

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 10



11

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Kwota świadczeń w złotych 76 5 166 3 444 3 444 13 776

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 77 7 4 3 3

Kwota świadczeń w złotych 78 22 055 19 114 11 882 18 598

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 79 1 2 0 2

Kwota świadczeń w złotych 80 4 377 7 156 0 10 332

REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki
własne powiatu) 81 59 480 63 656 68 132 69 316

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH I W KOMUNIKOWANIU SIĘ

Liczba osób, które uzyskały dofinansowanie 82 10 18 19 20

Wartość dofinansowania w złotych 83 130 000 125 573 130 000 140 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 84 50 48 44 50

Wartość dofinansowania w złotych 85 49 864 50 000 49 365 55 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHABILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 86 352 244 305 300

Wartość dofinansowania w złotych 87 351 429 308 237 333 977 317 738

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 88 23 30 19 31

Wartość dofinansowania w złotych 89 59 579 930 592 50 068 119 000

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJI I TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 90 15 19 23 22

Liczba niepełnosprawnych uczestników 91 1 372 1 933 2 345 2 200

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 92 14 421 18 195 21 026 22 000

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁUMACZA - PRZEWODNIKA

Wartość dofinansowania w złotych 93 0 0 652 566 652 566

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Liczba rodzin 1 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 2 X X X X

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 3 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 4 X X X X

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 11



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 5 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 6 X X X X

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 8 X X X X

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 9 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 10 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 12 X X X X

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 14 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 16 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 18 X X X X

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 20 X X X X

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 22 X X X X

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 24 X X X X

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 X X X X

Liczba rodzin 26 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 27 X X X X

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 29 X X X X

DODATKI ENERGETYCZNE

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 12



13

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba  gospodarstw domowych 30 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 31 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 33 X X X X

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 35 X X X X

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 39 X X X X

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 X X X X

Kwota świadczeń w złotych 41 X X X X

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 0 0 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 13



14

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba placówek 35 X 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 X 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 37 X 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 X 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 X 0 0 0 0

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 14



15

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 40 X 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 41 X 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 42 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 43 i 44)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 43 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 44 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 45 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 46 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 47 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 48 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 49 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 6 6 7 7 7

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 3 5 6 6 6

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 3 1 1 1 1

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 677 677 677 677 677

Liczba osób korzystających 5 752 754 746 740 750

Liczba osób umieszczonych 6 74 80 73 69 70

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 31 50 64 60 60

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 8 198 352 80 100 120

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 9 472 473 480 485 485

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 25 024 934 27 166 083 28 139 104 31 696 401 32 789 880

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 4 4 4 4 4

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 15



16

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób korzystających 15 3 2 2 4 4

Liczba osób umieszczonych 16 0 2 2 4 4

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 6 679 5 680 10 108 30 200 30 200

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 1 1 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 6 4 4 4 4

Liczba osób korzystających 24 1 0 3 4 4

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 37 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 38 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 0 0 0 0 0

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 16



17

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 42 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 44 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 45 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 0 0 0 0 0

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 49 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 51 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 0 0 0 0 0

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 62 X X X X X

Liczba uczestników zajęć 63 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 64 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 X X X X X

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 68 0 0 0 0 0

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 17



18

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 70 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy
społecznej 1 17 19 20 20 20

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i
jego zastępcy) 2 1 1 1 1 1

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 3 3 3 3 3

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni
z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 2 2 2 2 2

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 18



19

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wykształcenie średnie 8 1 1 1 1 1

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 0 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 0 0 0 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 1 0 1 1 1

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 13 15 16 16 16

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 10 13 14 14 14

Wykształcenie średnie 14 2 1 1 1 1

Inne 15 1 1 1 1 1

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 4 6 6 7 8

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne,
prace interwencyjne i inne) 2 0 0 0 0 0

Staże 3 0 0 0 1 1

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba zespołów 1 X X X X X

Liczba osób ogółem w zespole 2 X X X X X

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 X X X X X

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 4 X X X X X

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 19



20

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ
W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 35 927 764 34 763 732 39 198 150

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X X 5 460 217 6 471 816 7 442 281

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 19 492 942 26 335 048 29 506 285 27 785 042 31 426 880

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 14 382 12 690 16 074 9 306 18 612

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 14 382 12 690 16 074 9 306 18 612

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

13 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0 0 0

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od roku 2017)

15 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 X X 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 0 0 0 0 0

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 1 173 860 1 279 180 1 373 786 1 533 491 1 646 970

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 1 173 860 1 279 180 1 373 786 1 533 491 1 646 970

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 X X X X X

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

25 6 679 5 680 10 109 30 200 30 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 6 679 5 680 10 109 30 200 30 000

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 27 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0 0 0

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 20



21

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 X X 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc
dla cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 X X 0 0 0

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 41 59 479 63 656 68 132 70 934 71 093

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 342 981 0 62 952 441 212 438 510

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 342 981 0 62 952 441 212 438 510

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 49 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 X X 0 0 0

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 51 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 X X 0 0 0

855 - Rodzina

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 X X 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

55 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 X X 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 X X 0 0 0

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 X X 0 0 0

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 21



22

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 X X 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 X X 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 4 138 618 3 924 540 4 597 078

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 X X 3 933 431 3 732 320 4 404 858

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 X X 751 808 969 007 969 007

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 X X 63 865 725 287 903 331

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 1 0 1 2

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 54 0 134 184

Łączna kwota środków EFS 3 291 534 0 53 509 390 736

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS

Liczba konkursów 4 2 1 0 1

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 27 2 0 1 700

W tym:

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Liczba programów 6 2 1 0 2

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 35 15 0 40

W tym:

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I
WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR 1 0 0 0 0

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 22



23

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 2 7 1 1 1

Liczba zleceń / umów 3 4 1 1 1

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 4 2 697 737 1 175 261 1 141 349 1 247 000

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 11 3 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 12 2 659 598 0 0 0

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie 1 1 1 2 2 2 2 2

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 3 3 3 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 50 50 67 67 67 67 67

Dynamika
(%) 4 X 100 134 100 100 100 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy społecznej

1 1 1 2 1 2 2 2

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 23



24

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 3 3 3 3 3 3 3

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 17 19 17 19 20 20 20

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 24 21 29 21 25 25 25

Dynamika
(%) 5 X 88 138 72 119 100 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 3 3 3 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 2 2 3 3 3 3 3

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik wolontariatu - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 4 6 6 7 8

liczba wszystkich pracowników 2 19 19 21 25 26 28 29

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 19 24 23 25 28

Dynamika
(%) 4 X 0 0 126 96 109 112

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - powiat

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 24



25

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

2019
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 1 018 507 1 024 831 1 173 860 1 279 180 1 352 832 1 402 832 1 502 600

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 3 847 496 5 354 055 4 344 424 4 747 104 5 460 217 6 471 816 7 442 281

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 26 19 27 27 25 22 20

Dynamika
(%) 4 X 73 142 100 93 88 91

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik pomocy pieniężnej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 2 6 7 5 4 4

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 2 6 7 5 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 100 100 100 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 100 100 100 100

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 1 1 1 2 0 4

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 2 6 7 5 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 50 17 14 40 0 100

Dynamika
(%) 4 X 34 82 286 0 0

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 X X X X X X

Bezrobocie
(%) 2 X X X X X X

Niepełnosprawność
(%) 3 0 0 0 0 0 0

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 0 0 0 0 0 0

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 25



26

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia
gosp. domowego (%)

5 0 0 0 0 0 0

Alkoholizm
(%) 6 X X X X X X

Narkomania
(%) 7 X X X X X X

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 X X X X X X

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 0 0 0 0 0

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik pomocy w celu integracji cudzoziemców - powiat i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/ prognoza

liczba cudzoziemców / rodzin, które zawarły
indywidualny program integracji 1 0 0 0 0 0 0

KOSZTY
w zł 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
Wartość pomocy na 1 rodzinę
w zł
w2 / w1

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik kontraktu socjalnego - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 2 6 7 5 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu pomocy
społecznej 1 52 37 74 80 73 69

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
domu pomocy społecznej 2 29 62 31 50 64 60

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 64 37 70 62 53 53

Dynamika 4 X 58 189 89 85 100

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 26



27

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

(%)

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych
domach samopomocy 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
środowiskowym domu samopomocy o zasięgu
ponadgminnym

2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - powiat

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w mieszkaniu
chronionym 1 4 4 0 2 2 4

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 100 100 0 100 100 100

Dynamika
(%) 4 X 100 0 0 100 100

10.8. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) -  powiat

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 35 927
764 100 34 763

732 100 39 198
150 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 30 906
254 86 29 358

039 84 33 122
462 85

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 131 084 0 512 146 1 509 603 1

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X 4 890
426 14 4 893

547 14 5 566
085 14

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) -  powiat

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 27



28

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 35 927
764 100,00 34 763

732 100,00 39 198
150 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 4 19 492
942 X 26 335

048 X 29 506
285 82,13 27 785

042 79,93 31 426
880 80,17

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 14 382 X 12 690 X 16 074 0,04 9 306 0,03 18 612 0,05

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 10 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 11 1 173

860 X 1 279
180 X 1 373

786 3,82 1 533
491 4,41 1 646

970 4,20

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 6 679 X 5 680 X 10 109 0,03 30 200 0,09 30 000 0,08

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 59 479 X 63 656 X 68 132 0,19 70 934 0,20 71 093 0,18

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 342 981 X 0 X 62 952 0,18 441 212 1,27 438 510 1,12

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 28



29

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 4 138
618 11,52 3 924

540 11,29 4 597
078 11,73

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 751 808 2,09 969 007 2,79 969 007 2,47

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -
powiat

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 5 460
217 100 6 471

816 100 7 442
281 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 1 399
969 26 1 572

997 24 1 695
582 23

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 62 952 1 441 212 7 438 510 6

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 0 X 0 X 0 0 0 0 0 0

855 - RODZINA 6 X X X X 3 997
296 73 4 457

607 69 5 308
189 71

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
powiat

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 5 460
217 100,00 6 471

816 100,00 7 442
281 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85202 - Domy pomocy społecznej 4 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 14 382 X 12 690 X 16 074 0,29 9 306 0,14 18 612 0,25

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85216 - Zasiłki stałe 10 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie 11 1 173

860 X 1 279
180 X 1 373

786 25,16 1 533
491 23,69 1 646

970 22,13

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 29



30

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 6 679 X 5 680 X 10 109 0,19 30 200 0,47 30 000 0,40

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 342 981 X 0 X 62 952 1,15 441 212 6,82 438 510 5,89

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 3 933
431 72,04 3 732

320 57,67 4 404
858 59,19

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 63 865 1,17 725 287 11,21 903 331 12,14

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe

Dla prawidłowej realizacji ustawowych zadań powiatu z zakresu pomocy społecznej
najpilniejszymi zadaniami do realizacji w roku 2018 i latach następnych jest:
• kontynuacja funkcjonowania systemu powiatowego oraz gminnych zespołów
interdyscyplinarnych do wsparcia rodziny,
• podnoszenie poziomu kwalifikacji pracowników służb społecznych w powiecie,
• kontynuacja podjętych działań na rzecz tworzenia skutecznego systemu wsparcia dla rodzin
naturalnych i zastępczych,
• kontynuowanie warsztatowych szkoleń dla usamodzielnianych wychowanków,
• organizacja spotkań i imprez integracyjnych dla rodzin zastępczych,
• dalsze opracowywanie i realizacja programów finansowanych ze środków MPiPS i EFS,

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 30



31

• kontynuowanie spotkań i działalności konwentu dyrektorów powiatowych centrum pomocy
rodzinie,
• kontynuacja monitoringu rodzin zastępczych,
• prowadzenie Punktu Interwencji Kryzysowej oraz mieszkania chronionego,
• zapewnienie mieszkańcom powiatu poradnictwa specjalistycznego, w szczególności prawnego,
psychologicznego, rodzinnego,
• organizacja integracyjnych spotkań kadr pomocy społecznej z terenu powiatu,
• propagowanie idei rodzinnej pieczy zastępczej,
• edukacja wybranych środowisk w zakresie dotyczącym problemów z wychowankami rodzin
zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych,
• współpraca i wspieranie organizacji pozarządowych,
• budowanie i upowszechnianie aktywnych metod pracy służb społecznych z klientami
pozwalających osobom o najsłabszej pozycji zawodowej (niepełnosprawnym)
ponownie włączyć się w życie gospodarcze lub w dalszym ciągu w nim uczestniczyć.
• koordynowanie, kontrola i prowadzenie nadzoru nad jednostkami pomocy społecznej w
powiecie.
• pozyskiwanie środków pozabudżetowych na prowadzenie poradnictwa specjalistycznego dla
mieszkańców powiatu.
• współpraca z samorządem województwa i pcprów z terenu całej Polski ( wymiana doświadczeń).
Ponadto do prawidłowego funkcjonowania Centrum, a tym samym prawidłowej realizacji zadań
ustawowych niezbędne jest zaspokojenie potrzeb, między innymi takich, jak:
- utworzenie Dziennego Domu Senior+
- zabezpieczenie pomieszczenia dla pracowników(specjalistów)
-zabezpieczenie sali szkoleniowej dla około 60 osób
-zabezpieczenie sali terapeutów dla grupy co najmniej 20 osobowej
- zabezpieczenie sali przystosowana do przeprowadzania ocen sytuacji dziecka
-zabezpieczenie sali do pracy specjalistów z Działu Wsparcia Dziecka i Rodziny z lustrem
weneckim
-zabezpieczenie pomieszczenia przeznaczonego na Klub Rodzin Zastępczych, w tym na potrzeby
usamodzielnianych wychowanków i grup wsparcia rodzin zastępczych
- zatrudnienie specjalistów: psychologa, prawnika, terapeuty, psychiatry i superwizora
W związku z realizacją Programu Przeciwdziałania Przemocy, należy podejmować działania
zmierzające do wzmocnienia trwającej już współpracy pomiędzy wszelkimi
instytucjami działającymi na terenie powiatu koszalińskiego, a mającymi wpływ na zmniejszenie
skali tego zjawiska.
Konieczne jest dążenie do usprawniania współpracy pomiędzy instytucjami zarówno na szczeblu
gminnym, jak i ponadgminnym ( interdyscyplinarność działań ).
Podstawowym zadaniem na rok 2018 i lata następne jest wspieranie osób i rodzin w
wysiłkach zmierzających do zaspokajania niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwienie ww.
przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, w których się znaleźli, a których nie są w stanie
sami pokonać.
Z powyższą problematyką związane są także kwestie wykraczające poza zasięg oddziaływania
pomocy społecznej
i jej zadań ustawowych, a dotyczące polityki rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki
mieszkaniowej, demograficznej, oświatowej, a także finansowej, określającej wysokość nakładów
na poszczególne zadania.
Zastanawiając się nad oceną wystarczalności zasobów pomocy społecznej pod kątem
istniejących potrzeb i problemów społecznych, należy pamiętać, że na stopień
rozwiązywania ww. kwestii mają wpływ zamierzenia i działania realizowane przez inne podmioty
polityki społecznej usytuowane zarówno na szczeblu lokalnym jak i ponadlokalnym. Sukces
pomocy społecznej jest zatem w dużej mierze współzależny od wyników podejmowanych działań
w innych obszarach polityki społecznej.
Wielkość zasobów pomocy społecznej wynika z potrzeb społecznych mieszkańców powiatu
koszalińskiego, ukazanych w zebranych danych, dotyczących między innymi kwestii zatrudnienia,
czy problemów zdrowotnych mieszkańców, które pozostają w ścisłym związku z ich sytuacją
finansową.
Skala istniejących problemów społecznych ukazuje potrzebę znacznych nakładów i środków na
realizację nałożonych ustawowo zadań w obszarze pomocy społecznej,
rozwijanie zintegrowanego systemu wsparcia na rzecz osób oraz grup społecznych zagrożonych
marginalizacją. Decentralizacja systemu pomocy społecznej, choć generuje

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 31



32

coraz więcej wydatków własnych, umożliwia dostosowanie zasobów pomocy społecznej do
najistotniejszych potrzeb społeczności lokalnej. Przy planowaniu budżetu na zadania
z zakresu pomocy społecznej na następny rok, należy wziąć pod uwagę następujące kwestie:
Założenia ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
nakładają na gminę i powiat nowe zadania własne, które wiążą się ze wzrostem nakładów
finansowych na specjalistyczne formy wsparcia dziennego dla dziecka, w tym tworzenie
placówek wsparcia dziennego, zatrudnianie asystentów rodziny, koordynatorów rodzinnej pieczy
zastępczej, tworzenie warunków do funkcjonowania rodzin wspierających i ich finansowanie,
pomoc specjalistyczną oraz rozwój pieczy zastępczej poprzez tworzenie warunków do zakładania
i   funkcjonowania rodzin zastępczych ze szczególnym uwzględnieniem rodzin zastępczych
zawodowych oraz rodzinnych domów dziecka,
zwiększenie finansowania dziecka w pieczy zastępczej.
Rozwijanie i upowszechnianie form aktywnej integracji społecznej i zawodowej oraz umożliwienie
dostępu do nich osobom i rodzinom zagrożonym wykluczeniem społecznym przy pomocy
zewnętrznych środków finansowych z projektów systemowych w ramach Europejskiego
Funduszu Społecznego oraz z programów i konkursów finansowanych z budżetu państwa.
Zintegrowanie, ścisła współpraca i koordynacja działań instytucji i organizacji istotnych dla
zaspokajania potrzeb członków społeczności lokalnej, na rzecz aktywizacji osób i rodzin
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.
                                                                    
 
 

INFORMACJE DODATKOWE 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie realizuje partnerski projekt w ramach
działania 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie ogólnym
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020
Zintegrowane wsparcie dla rodzin    i pieczy zastępczej na terenie województwa
zachodniopomorskiego. Liderem projektu jest Województwo Zachodniopomorskie – w imieniu
którego realizatorem jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Szczecinie. W imieniu
Powiatu Koszalińskiego zadania wykonywać będzie PCPR w Koszalinie. W ramach projektu w
6 powiatach województwa ( powiaty: koszaliński, szczecinecki, policki, wałecki, choszczeński,
łobeski) funkcjonują Regionalne Akademie Rodziny, w ramach których podejmowane są
następujące działania:
Szkolenie dla małżeństw w kryzysie „Zdążyć przed rozwodem” - działanie przewidziane na rok
2018,
Szkoła dla rodziców (podniesienie kompetencji wychowawczych) - działanie przewidziane na rok
2018,
Szkoła dla narzeczonych- działanie przewidziane na rok 2018,
Szkoła dla babć i dziadków - działanie przewidziane na rok 2018,
Warsztaty edukacji finansowej „wybierz przyszłość”,
Mediacje rodzinne,
Specjalistyczne wsparcie (psycholog, terapeuci, prawnicy),
Udział w grupach wsparcia i samopomocowych,
Możliwość uczestnictwa w turnusach aktywizujących dla Rodzin (działanie przewidziane na rok
2018).W ramach projektu, w drugiej połowie 2017 r. 15 osób z terenu powiatu koszalińskiego
(pracownicy PCPR, OPS-ów, szkół, WTZ) ukończyło szkolenia i uzyskało uprawnienia do
prowadzenia w/w zajęć.
            W celu poprawy jakości pracy świadczonej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie
a także w celu przeciwdziałania wypaleniu zawodowemu pracownicy objęci są superwizją
wewnętrzną, prowadzoną przez Dyrektora, Kierowników działów oraz samych pracowników.
 
PODSUMOWANIE
Praca z dziećmi, które w wyniku wielu różnych nieprawidłowości występujących w rodzinie
naturalnej muszą funkcjonować poza jej strukturą nigdy nie jest łatwa, stąd tak ważne jest kto i w
jaki sposób opiekuje się tak mocno skrzywdzonym przez najbliższych dzieckiem. Rodzicielstwo
zastępcze to ogromna odpowiedzialność i ogromny trud wkładany codziennie (przez 24 godziny –
bez świąt i przerw weekendowych) w wychowanie. Nakłada to również ciężar odpowiedzialności
za prawidłowość i jakość świadczonej opieki nad dziećmi umieszczonymi w rodzinnej pieczy
zastępczej na organizatora rodzinnej pieczy zastępczej- a tym samym na Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie w Koszalinie.
Wnioski do dalszej pracy w 2018 r.:

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 32



33

W trosce o prawidłowe, profesjonalne funkcjonowanie rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie
koszalińskim – a co za tym idzie zapewnienie najwyższej jakości opieki i wsparcia dzieciom
umieszczonym w rodzinach zastępczych uzasadnionym działaniem jest:
Opracowanie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2020 – 2022,
Dalsza kontynuacja wspólnych wyjazdów w środowisko 2 pracowników (względy
bezpieczeństwa);
opiniowanie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej przez co najmniej 2
pracowników;
zatrudnienie psychologa w pełnym wymiarze czasu;
prowadzenie cyklicznych kampanii społecznych, adresowanych do potencjalnych kandydatów na
zastępcze rodziny (różnego rodzaju imprezy lokalne, np. Dożynki);
profilaktyka problemów małżeńskich i rodzinnych, skierowana zarówno do młodych ludzi, jak i do
osób dojrzałych, w okresach krytycznych dla związków;
współpraca z OPS z terenu powiatu w kierunku edukacji i interwencji socjalnej wobec rodzin
zagrożonych lub dotkniętych odebraniem i umieszczeniem dzieci   w pieczy zastępczej;
promocja i upowszechnianie właściwych postaw w rodzinie oraz rodziny w ogóle;
zwiększenie lub co najmniej utrzymanie zatrudnienia pracowników zespołu ds. pieczy zastępczej
na dotychczasowym poziomie;
zmniejszenie liczby pracowników socjalnych (1) na rzecz koordynatorów rodzinnej pieczy
zastępczej (ze względu na specyfikę pracy powinno to być zatrudnienie wyłącznie na umowę o
pracę);
zatrudnienie superwizora;
podejmowanie działań sprzyjających rozwojowi wolontariatu na rzecz pracy  z rodzinami
zastępczymi oraz dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej;
prowadzenie poradnictwa specjalistycznego;
dalsze aplikowanie o środki zewnętrzne w celu zwiększenia oferty kierowanej do rodzin
zastępczych i dzieci w nich umieszczonych;
standaryzacja mieszkania chronionego zgodnie z przepisami, które będą obowiązywać od
1.03.2018 r. (standaryzacja);
kontynuacja odwiedzin w środowiskach rodzin zastępczych również  w godzinach
popołudniowych, w szczególności  w rodzinach wymagających wsparcia (problemy wychowawcze
z małoletnimi i niskie kompetencje wychowawcze rodziców) na minimum dotychczasowym
poziomie;
poprawienie komunikacji na linii szkoła – rodzice zastępczy zwłaszcza w sytuacjach, gdy deficyty
rozwojowe i edukacyjne wymagają większego zaangażowania niż standardowe działania,
ułatwienie kontaktów na linii miejscowy ośrodek pomocy społecznej – rodzice zastępczy w
sytuacjach wymagających udzielania pomocy wynikającej z realizowanych przez ośrodki zadań
z zakresu pomocy społecznej (przemoc, ubóstwo, bezrobocie, niepełnosprawność),
motywowanie rodziców zastępczych do korzystania z bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego
w ramach programów realizowanych przez PCPR w Koszalinie, czy udzielanego przez PPPP i
MPPP w Koszalinie,
informowanie o zmianach w przepisach mogących mieć wpływ na funkcjonowanie rodzin
zastępczych i umieszczonych w nich dzieci (nie tylko z zakresu pomocy społecznej),
stworzenie „biblioteki rodzica zastępczego z możliwością korzystania z fachowej literatury i
poradników przez rodziców zastępczych;
dalsze doskonalenie kompetencji i umiejętności pracowników zespołu ds. pieczy zastępczej;
dalsze prowadzenie grup wsparcia z wykorzystaniem nowych technik, metod, narzędzi;
utworzenie Klubu Rodzin Zastępczych – profesjonalnie wyposażonych pomieszczeń do
indywidualnej i grupowej (w tym warsztatowej)  pracy z rodzinami zastępczymi oraz do
prowadzenia szkoleń oraz specjalistycznej sali do umożliwienia – w uzasadnionych przypadkach
obserwacji  kontaktów dzieci z rodzinami naturalnymi;
kontynuowanie cyklicznych spotkań zawodowych rodzin zastępczych.Reasumując należy
stwierdzić, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie jako organizator rodzinnej
pieczy zastępczej dla powiatu koszalińskiego zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej realizował płynnie – pozyskując dodatkowe środki na zadania
ustawowe oraz aktywizację rodzin zastępczych w kierunku działań na rzecz powrotu dzieci
do rodzin naturalnych. Tak więc organizator rodzinnej pieczy zastępczej dołożył wszelkich
starań, aby proces deinstytucjonalizacji i podnoszenia jakości rodzinnej pieczy zastępczej
poprzez zapewnienia dzieciom rodzinnych warunków wychowania traktowany był priorytetowo i
realizowany był dla dobra dziecka.

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 33



34

W ocenie powiatowego centrum pomocy rodzinie przewlekłość postępowań sądowych w
niektórych przypadkach utrudnia powrót dzieci do rodzin naturalnych a czasami też uniemożliwia
szansę dzieci na przysposobienie. Od 2016 r. zauważalny jest wzrost umieszczeń dzieci w pieczy
zastępczej.  Organizator analizuje i przygląda się niepokojącej tendencji (nie odnotowywanej w
większości powiatów  w Polsce i województwie) rozważając przeprowadzenie na terenie gmin
badań tego zjawiska.
 
  MISJA I CELE POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W KOSZALINIE PRZYJĘTE
DO REALIZACJI W 2018 ROKU:
Misja:
Zapewnienie mieszkańcom powiatu warunków do godnego życia i rozwoju poprzez wspieranie
wszelkiej aktywności, informowanie o możliwości wykorzystania własnych i zewnętrznych
zasobów oraz zintegrowany, sprawnie funkcjonujący system pomocy społecznej.
Cele:
Skuteczne działania uwzględniające optymalne wykorzystanie zasobów majątkowych i ludzkich
w celu realizacji zadań powiatu w zakresie pomocy społecznej.
Podejmowanie działań mających na celu pozyskiwanie dodatkowych środków przeznaczonych
na realizację zadań ustawowych powiatu w zakresie pomocy społecznej.
 
  

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 34



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVIII/337/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 kwietnia 2018 r.
w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Koszalińskiego za
2017 rok”.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 i 4 oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.
z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) powiat przygotowuje ocenę zasobów pomocy społecznej
w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej oraz ma obowiązek corocznego
przedstawiania Radzie Powiatu Oceny Zasobów Pomocy Społecznej.

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie wyżej wymienionej oceny.

Id: F10ABBEF-A96D-4019-A1BC-5E0C76822E02. Uchwalony Strona 1




